ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 30.03.2009 г   N 1
Об утверждении порядка составления

обоснования бюджетных ассигнований главными

распорядителями, распорядителями бюджетных

средств района при планировании бюджета

района на очередной финансовый год и плановый период

В целях повышения качества и обоснованности планирования бюджетных ассигнований главными распорядителями, распорядителями бюджетных средств  бюджета района

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить порядок составления обоснований бюджетных ассигнований главными распорядителями, распорядителями бюджетных средств района при планировании бюджета района  на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок).

2. Главным распорядителям, распорядителям бюджетных средств района  руководствоваться настоящим Порядком при подготовке бюджетных заявок для планирования  бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Бюджетному отделу (Лунева Н.В.) направить в двухнедельный срок настоящий приказ главным распорядителям и распорядителям бюджетных средств района.

         4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления- начальника бюджетного отдела Луневу Н.В.

5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте финансового управления муниципального образования «Приволжский район».

И.о. Начальника управления

                       И.Ч.Исламгазиева
Утвержден

Приказом начальника финансового управления
МО «Приволжский район»

От 14.04.2009  №1
ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ ОБОСНОВАНИЙ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ, РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПРИ

ПЛАНИРОВАНИИ БЮДЖЕТА РАЙОНА НА ОЧЕРЕДНОЙ

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления обоснований бюджетных ассигнований главными распорядителями, распорядителями бюджетных средств при планировании бюджета района на очередной финансовый год и плановый период (далее - порядок) разработан в целях подготовки обоснований бюджетных ассигнований главными распорядителями  и распорядителями бюджетных средств с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, предусматривающих раздельное планирование бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств.
1.2. Обоснования бюджетных ассигнований являются составной частью справочных материалов к проекту Решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

Предварительные обоснования бюджетных ассигнований представляются главными распорядителями и распорядителями бюджетных средств в финансовое управление муниципального образования «Приволжский район» ( далее финансовое управление) в составе бюджетной заявки на бумажном и электронном носителях в сроки, установленные графиком разработки проекта бюджета района  на очередной финансовый год и плановый период. Формы обоснований бюджетных ассигнований подписываются руководителем соответствующего главного распорядителя и распорядителя бюджетных средств, представляющего обоснования.

После рассмотрения и согласования с финансовым управлением распределения бюджетных ассигнований по показателям классификации расходов обоснования соответствующим образом уточняются главными распорядителями и распорядителями  бюджетных средств и направляются повторно в финансовое управление.

Главный распорядитель и распорядитель бюджетных средств несет ответственность за соответствие уточненных обоснований бюджетных ассигнований показателям бюджетной классификации расходов, включенных в проект бюджета района на очередной финансовый год и плановый период, а также за достоверность и объективность содержащейся в них иной информации.

Финансовое управление осуществляет методическое руководство по формированию обоснований бюджетных ассигнований главными распорядителями и распорядителями  средств бюджета района.

1.3. Обоснование бюджетных ассигнований (далее - обоснование) - включает следующие формы:

- N 1 "Заявка главных распорядителей средств бюджета района  на очередной финансовый год и плановый период" (приложение 1 к настоящему Порядку);

- N 2 «Расчет по социально-значимым расходным обязательствам» . (приложение 2 к настоящему Порядку);
1.4. На основании уточненных формы N 1, N 2 финансовое управление формирует проект Решения Совета муниципального образования «Приволжский район» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, которое направляются для рассмотрения в Совет муниципального образования «Приволжский район».
2. Форма N 1 "Заявки главных распорядителей  и распорядителей средств

бюджета района  на очередной финансовый год и плановый период"

2.1. Форма N 1 "Заявки главных распорядителей и распорядителей средств  бюджета района на очередной финансовый год и плановый период" (далее форма N 1):

- служит для представления сведений об объеме бюджетных ассигнований, проектируемых главным распорядителем и распорядителем средств бюджета района на этапе бюджетной заявки, и объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных в проекте бюджета района  на очередной финансовый год и плановый период;

- заполняется главным распорядителем и распорядителем бюджетных средств без  учета предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

- заполняется отдельно на очередной финансовый год и каждый год планового периода.

2.2. Форма N 1 заполняется следующим образом:

а) в заголовке формы указываются полное наименование и код главного распорядителя и распорядителя  бюджетных средств района ;

б) в столбцах 1 - 5 указываются код бюджетной классификации расходов;

в) в столбцах 6 – 8 указываются бюджетные ассигнования на текущий финансовый год;

в) в столбцах 9 - 17 приводится объем бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств, включенных в проект  бюджета района  на очередной финансовый год и плановый период;

г) в столбцах 18 и 19 главным распорядителем и распорядителем бюджета района  приводятся обоснования, поясняющие факторы изменений значений столбцов 6 - 8 и столбцов 9 - 11 по сравнению с объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году и содержащие:

- причину корректировки объема бюджетных ассигнований, заявленных главным распорядителем и распорядителем бюджетных средств;
- ссылка на нормативный правовой акт.
2.3. Форма N 2 заполняется следующим образом:

а) в заголовке формы указываются полное наименование и код главного распорядителя и распорядителя  бюджетных средств;

б) в столбце 1 указывается социально-значимое расходное обязательство;

в) в столбцах 2 – 5 указывается код бюджетной классификации ;

г) в столбцах 6 - 9 приводится объем бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств в текущем году, на очередной финансовый год и плановый период;
д) в столбце 10 главным распорядителем и распорядителем бюджета района  приводятся обоснования, поясняющие факторы изменений значений столбцов 6  и  7 и содержащие:

- причину корректировки объема бюджетных ассигнований, заявленных главным распорядителем и распорядителем бюджетных средств

- ссылка на нормативный правовой акт.